®
Micro Stickstoff-Gasdruckfedern					           	        C Serie
Katalog Nr. C02109D
Ideal zum Ersetzen von SchraubendruckfedernIdeal zum Ersetzen von Schraubendruckfedern
PED PED
2014/68/EU
ENTSPRECHEND
2

Biegen und
Bördeln
Durchmesser
HÜLSE
EINGEPRESST
4
®
Micro Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Micro 45®
• Bevorzugte Größen
Teile-Nummer Hub C L
mm ±0,4
• C.045.007 07 49 56
  C.045.010 10 52 62
  C.045.013 12,7 54,7 67,4
• C.045.015 15 57 72
• C.045.025 25 67 92
• C.045.038 38 80 118
• C.045.050 50 92 142
  C.045.063 63,5 108,5 172
  C.045.080 80 125 205
R 0,79
ø12h11 5
ø6
ø10,4

35 10
18 5
Bestellbeispiel:
Kraft:
YW, RD, BU, GR,
BK = schwarz mit variabler Kraft, bitte Druck
angeben: 18 –177 bar.
Bestellbeispiel: C.045.007.BK.150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
M6 x 1 Gewinde
7 tief
5
®
Micro Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
C.045.007. TB1. GR
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Bestellbeispiel:
Befestigungs-Optionen:
RM, NF, RF, TB1, TB2, TB3, TB4
Befestigung  nur Bestellbeispiel:  C45-RM
Micro 45® Befestigung
Befestigungen
DADCO-LOK
9
2 x ø6,6
ø25
2 x M5 SHCS
9
ø25
2 x ø6,6
16
34
24
inkl.
C-Ring
90.55.045
Rechteckiger Oberflansch Runder Oberflansch
21,5
ø36
HubHub
21,5
C45-RM C45-NF C45-RF
    inkl.
 C-Ring
90.55.045
AN GEWÜN-
SCHTE
POSITION
SCHIEBEN UND
FESTZIEHEN
12,7
ø36
9,5
TB2 TB1,
TB4
L
C
TB1, TB2 & TB4
8,5
Mit Außengewinde
Hub
TB3
5
17
C
40
L
Hub
13,5
Gegenmutter
B
Gew.
A
D
C
40
TB3
Gewinde-
sicherung Gewinde-
sicherung
Siehe Bulletin #B04120 für GC.045.015.TB5 Informationen.
Kraft:
YW, RD, BU, GR,
BK = schwarz mit variabler Kraft, bitte Druck
angeben: 18 –177 bar.
Bestellbeispiel: C.045.007.TBI.BK.150
RM NF RF
C45-JN1 SL16-JN C45-JN4
A 9 8 8
B 5/8˝-11
M16
x 1,5
M16
x 2
C 23,8 24 24
D 27,5 28 28
TB2 TB4 TB1
Gewinde M16 x 1,5 M16 x 2 5/8-11
TB3
Gewinde M16 x 2
Siehe Modell E.16,
Seite 15
6
®
P = F ÷ 0,38      F = P x 0,38
Druck
(bar)
Kraft
(daN)
177 68
150 57
125 48
100 38
75 29
50 19
35 13
Anfangskraft
variables schwarzes Modell
Micro Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Micro 70®
R 0,79
ø7
2,5
ø13,4
5
L
C
17
M6 x 1 Gewinde
7 tief
ø15h11
Kraft-Tabelle
Anfans-
Kraft
daN
End-
Kraft-
daN
Druck
bar
Gelb - YW 68 93 177
Rot - RD 51 69 132
Blau - BU 34 46 88
Grün - GR 17 23 44
Schwarz - BK Siehe Tabelle
Teile-Nummer Hub
mm
C L
±0,4
• C.070.007 07 49 56
  C.070.010 10 52 62
  C.070.013 12.7 54.7 67.4
• C.070.015 15 57 72
• C.070.025 25 67 92
• C.070.038 38 80 118
• C.070.050 50 92 142
  C.070.063 63.5 108.5 172
• C.070.080 80 125 205
  C.070.100 100 145 245
  C.070.125 125 170 295
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Kraft:
YW = gelb, RD = rot, BU = blau, GR = grün,
BK = schwarz mit variabler Kraft, bitte Druckan-
geben: 35 –177 bar.
Bestellbeispiel: C.070.007.BK.150
C.070.007. GR
Hub
• Bevorzugte Größen
Bestellbeispiel:
7
®
Micro Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
2 x ø6,6
 9
Hub
ø27
21,5
ø37
C.070.007. RM. GR
Befestigungs-Optionen:
RM, FA, RF, TB1. TB2
Befestigung nur Bestellbeispiel:  C70-RM
Hub
2 x ø6,6
9
21,5
27
37 24
ø28
2 x M5 SHCS
12,7
ø40
DADCO-LOK
RM FA RFC70-RM C70-FA C70-RF
Micro 70® Befestigung
    inkl.
 C-Ring
90.55.070
    inkl.
 C-Ring
90.55.070
AN GEWÜN-
SCHTE POSITION
SCHIEBEN UND
FESTZIEHEN
Rechteckiger Oberflansch Runder Oberflansch
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Kraft:
YW, RD, BU, GR,
BK = schwarz mit variabler Kraft, bitte Druck
angeben: 35 –177 bar.
Bestellbeispiel: C.070.007.RM.BK.150
12
.47
Gewinde-
sicherung HUB
8.4
.33
40
1.58
TB1
TB2
C
L
ø7
.28
ø15
.59
TB1 & TB2
TB2 TB1
Gewinde M20 x 1.5 3/4˝-16
B
Thd.
A
D
C
C70-JN2 C70-JN1
A 10
.39
10.7
.42
B M20 x 1.5 3/4˝-16
C
30
1.18
28.6
1.13
D
34.6
1.36
33
1.30
Max.
Torque
lb-in 300
N-m 34
Gegenmutter
Mit Aussengewinde
8
®
Micro 90®
P= F ÷ 0,50      F = P x 0,50
Druck
bar
Kraft
daN
177 89
150 75
125 63
100 50
75 38
50 25
35 17
Anfangskraft
variables schwarzes Modell
Micro Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
R1
ø8
2
ø17
5
L
C
17
Hub
ø19h11
Teile-Nummer Hub
mm
C L
±0,4
• C.090.007 07 49 56
  C.090.010 10 52 62
  C.090.013 12,7 54,7 67,4
• C.090.015 15 57 72
• C.090.025 25 67 92
• C.090.038 38 80 118
• C.090.050 50 92 142
  C.090.063 63,5 108,5 172
• C.090.080 80 125 205
  C.090.100 100 145 245
  C.090.125 125 170 295
  C.090.150 150 203 353
  C.090.160 160 213 373
  C.090.175 175 228 403
  C.090.200 200 253 453
• Bevorzugte Größen
Kraft-Tabelle
Anfans-
Kraft

BK = schwarz mit variabler Kraft, bitte Druck
angeben: 35 –177 bar.
Bestellbeispiel: C.090.007.BK.150
Bestellbeispiel:
M6 x 1 Gewinde
7 tief
9
®
Micro Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
C.090.007. TB1. GR
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
150 mm – 200 mm Hub, bitte bezüglich der
Anwendung Kontakt mit DADCO aufnehmen.
Kraft:
YW, RD, BU, GR, PR, OR,
SW = schwarz mit    variabler Kraft, bitte
Druck angeben: 35 –177 bar.
Bestellbeispiel: C.090.007.TB1.BK.150Befestigungs-Optionen:
RM, FA, VFA, RF, TB1, TB2, TB3
Befestigung nur Bestellbeispiel:  C90-RM
Micro 90® Befestigungen
M24 x 1,5
Thd.
12
42
C90-JN2 (M24 x 1,5 Thd.)
36
16
40
TB2 TB1
TB1 & TB2 TB3
5
20
25
C
L
Mit Aussengewinde
Gewinde-
sicherung Hub
Gewinde-
sicherung Hub
C
L
TB3
40
20
Bestellbeispiel:
1˝-8 Thd.
14
43
Gegenmutter
C90-JN1 (1˝-8 Thd.)
38
Befestigungen
12,7
ø31,8
2 x M5 SHCS
9
ø32
2 x ø6,6
ø44
21,5
ø44
Hub
C90-RM C90-RF
DADCO-LOK Rechteckiger Oberflansch Runder Oberflansch
RM RFFA / C90-FA
9
4 x
ø6,6
21,5
12
25
30
Hub
44
VFA / C90-VFA
32
44
Inkl.
C-Ring
90.55.090
inkl.
C-Ring
90.55.090
2 x
ø6,6
TB3
Gewinde M24 x 1,5
TB2 TB1
Gewinde M24 x 1,5 1-8
AN GEWÜN-
SCHTE
POSITION
SCHIEBEN UND
FESTZIEHEN
10
®
Micro 180®
P = F ÷ 1,13     F = P x 1,13
Druck
bar
Kraft
daN
177 200
150 170
125 141
100 113
75 85
50 57
35 39
Micro Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
2
R1
ø23
5
Hub
17
L
ø25h11
ø12
C
• Bevorzugte Größen
Teile-Nummer Hub
mm
C L
±0,4
• C.180.007 07 49 56
  C.180.010 10 52 62
  C.180.013 12,7 54,7 67,4
• C.180.015 15 57 72
• C.180.025 25 67 92
• C.180.038 38 80 118
• C.180.050 50 92 142
  C.180.063 63,5 108,5 172
• C.180.080 80 125 205
  C.180.100 100 145 245
  C.180.125 125 170 295
  C.180.150 150 203 353
  C.180.160 160 213 373
  C.180.175 175 228 403
  C.180.200 200 253 453
C.180.007.GRBestellbeispiel:
Kraft:
YW, RD, BU, GR,
BK = schwarz mit variabler Kraft, bitte Druck
angeben:  35 –177 bar.
Bestellbeispiel: C.180.007.BK.150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
150 mm – 200 mm Hub, bitte bezüglich der
Anwendung Kontakt mit DADCO aufnehmen.
Kraft-Tabelle
Anfans-
Kraft
daN
End-
Kraft
daN
Druck
bar
Gelb - YW 200 272 177
Rot - RD 150 204 132
Blau - BU 100 136 88
Grün - GR 50 68 44
Schwarz - BK Siehe Tabelle
M6 x 1 Gewinde
7 tief
Anfangskraft
variables schwarzes Modell
11
®
Micro Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Micro 180® Mounts
inkl.
C-Ring
90.55.180
ø38,1
2 x M5 SHCS
12,7
ø50
AN GEWÜNSCHTE
POSITION SCHIEBEN
UND FESTZIEHEN
C180-RM C180-VFA
50
30
38
21,5
9
Hub
2 x ø6,6
DADCO-LOK Rechteckiger Oberflansch
4 x ø6,6
 9
inkl.
C-Ring
90.55.180
Hub
ø38
21,5
ø50
C180-RF
 26,9
Runder Oberflansch
Hub
4 x ø6,6
9
21,5
34
50
18
28,5
FA RFC180-FA
inkl.
C-Ring

BK = schwarz mit variabler Kraft, bitte Druck
angeben:  35 –177 bar.
Bestellbeispiel: C.180.007.BK.150Befestigungs-Optionen:
RM, FA, VFA, RF
Befestigung nur Bestellbeispiel:  C180-RM
Bestellbeispiel:
RM VFA
12
®
Micro 250®
C.250.007.GR
Bestellbeispiel:
Kraft:
YW, RD, BU, GR,
BK = schwarz mit variabler Kraft, bitte Druckan-
geben: 34 –177 bar.
Bestellbeispiel: C.250.007.BK.150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Micro Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
1,3
R1
ø32h11
ø30
4
Hub
17
L
C
ø15
• Bevorzugte Größen
Teile-Nummer Hub
mm
C L
±0,4
• C.250.007 07 49 56
  C.250.010 10 52 62
  C.250.013 12,7 54,7 67,4
• C.250.015 15 57 72
• C.250.025 25 67 92
• C.250.038 38 80 118
• C.250.050 50 92 142
  C.250.063 63,5 108,5 172
• C.250.080 80 125 205
  C.250.100 100 145 245
  C.250.125 125 170 295
P= F ÷ 1,77     F = P x 1,77
Druck
bar
Kraft
daN
177 313
150 265
125 221
100 177
75 133
50 88
35 60
Kraft-Tabelle
Anfans-
Kraft
daN
End-
Kraft
daN
Druck
bar
Gelb - YW 313 418 177
Rot - RD 234 314 132
Blau - BU 156 209 88
Grün - GR 78 105 44
Schwarz - BK Siehe Tabelle
Anfangskraft
variables schwarzes Modell
M6 x 1 Gewinde
7 tief
13
®
Micro Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
C.250.007. RM. GR
Befestigungs-Optionen:
RM, FA, VFA, RF, SF
Befestigung nur Bestellbeispiel:  C250-RM
Micro 250® Befestigungen
7
4 x ø6,1
ø49,5
Hub
 35
 50
12,7
ø50
2 x M6 SHCS
AN
GEWÜNSCHTE
POSITIONEN
SCHIEBEN UND
FESTZIEHEN
ø63
4 x ø6,6
 9
21,5
ø60
C250-RMRM
C250-SFSFC250-RFRF
ø50
35,4
inkl.
C-Ring
90.55.250
HINWEIS:
ANWENDUNG NUR
FÜR BEFESTIGUNGS-
NUT OBEN BEI
MODELL C.250.
DADCO-LOK Rechteckiger Oberflansch
Runder Oberflansch Geteilter Flansch
Hub
9
4 x ø6,6
21,5
37,5
40
60
50
2 x
ø6,6
60
22
FA / C250-FA VFA / C250-VFA
inkl.
C-Ring
90.55.250
Bestellbeispiel:
Kraft:
YW, RD, BU, GR,
SW = schwarz mit variabler Kraft, bitte Druck
angeben: 35 –177 bar.
Bestellbeispiel: C.250.007.BK.150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
HINWEIS:
ANWENDUNG NUR
FÜR BEFESTIGUNGS-
NUT OBEN BEI
MODELL C.250.
HINWEIS:
ANWENDUNG NUR FÜR
BEFESTIGUNGS-
NUT OBEN BEI MODELL
C.250.
14
®
Micro Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
SL.16 Stock Lifter - LÄUFT AUS
L
C
Hub
40
ø14,0 MAX
ø6,0
8
24
28
9,5
M16 x 1,5
P = F ÷ 0,283      F = P x 0,283
Druck
bar
Kraft
daN
180 51
150 42
75 21
40 11
20 6
Teile-Nummer Hub
mm
C L
±0,4
SL.16.010 10 70 80
 • SL.16.020 20 80 100
SL.16.030 30 90 120
SL.16.040 40 100 140
 • SL.16.050 50 110 160
SL.16.060 60 120 180
SL.16.070 70 130 200
 • SL.16.080 80 140 220
SL.16.100 100 160 260
SL.16.020. 150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck
Druck angeben: 20 –180 bar.
Wenn nichts angegeben, wird mit 150 bar befüllt.
Bestellbeispiel:
M16 x 1,5
Anfangskraft
variables schwarzes Modell
Gegenmutter
SL16-JN
• Bevorzugte Größen
Gewinde-
sicherung
15
®
Micro Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
L
Hub
35
ø12.0
ø6.0
10
C
Gewinde-
sicherung
T
5.0
5.0
ø20
M16 x 1.5
TB2, TB4 TB5
E.16 Stock Lifter
 E.16.020. TB2. 150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Gewinde Option:
TB2, TB4 und TB5
Befülldruck
Druck angeben: 20 –150 bar.
Wenn nichts angegeben, wird mit
150 bar befüllt.
P = F ÷ 0,283      F = P x 0,283
Druck
bar
Kraft
daN
150 42
75 21
57 16
40 11
20 6
Anfangskraft
variables schwarzes Modell
Bestellbeispiel:
• Bevorzugte Größen
Teile-Nummer Hub C L
mm ±0.4
E.16.010 10 54 64
E.16.015 15 59 74
• E.16.020 20 64 84
E.16.030 30 74 104
E.16.040 40 84 124
• E.16.050 50 94 144
E.16.060 60 107 167
E.16.070 70 117 187
• E.16.080 80 127 207
E.16.100 100 160 260
E.16.125 125 185 310
TB2 TB4 TB5
T = Gewinde M16 x 1.5 M16 x 2.0 M16 x 1.5
Gegenmuttert SL.16-JN C.045-JN4 NA
Standard WDX/VDI NA GM
Gegenmutter
8
24
27.7
T
Verwendet das Installationswerkzeug RT-50-E1, siehe Seite 17 für Details
16
®
Micro Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
12
36
42
M24 x 1,5
E.24 Stock Lifter
DADCO’s E.24 Stickstoff Anheber
entsprechen dem europäischen VDI-BAK
und dem Ford WDX35-80 Standard.
P = F ÷ 1,13     F = P x 1,13
Druck
bar
Kraft
daN
150 170
75 85
40 45
20 23
Teile-Nummer Hub
mm
C L
±0,4
E.24.020 20 80 100
E.24.050 50 110 144
E.24.080 80 140 220
 E.24.020. 150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck
Druck angeben: 20 –150 bar.
Wenn nichts angegeben, wird mit 150 bar befüllt.
Bestellbeispiel:
Anfangskraft
variables schwarzes Modell
Gegenmutter
C90-JN2
L
Hub
35
ø21,5
17
C
M24 x 1,5
ø12
5
SW Detail
Gewinde-
sicherung
17
®
14,5
.57
M8 x 1
M6
90.607.122
(L-122)
Micro Service Armatur
M6
M614,5
.57
90.607.038
(L-38)
Micro Anschluss-Verlängerung
DADCO’s Micro Serie Anschluss-Armaturen wurden
speziell für die Micro Stickstoff Gasdruckfedern
entwickelt die nach dem 1. August 2003 hergestellt
wurden. Diese Anschluss-Armaturen können in
Verbindung mit dem DADCO MINIFLEX® Schlauch
und Armaturen verwendet werden. Siehe Katalog Nr.
C09123G.
Normalerweise werden DADCO Micro Stickstoff-
Gasdruckfedern als autonome Federn eingesetzt, es
besteht jedoch alternativ die Möglichkeit die Federn
im Verbund-System zu verwenden. Beim Verbund-
System kann das Überwachen, Befüllen, Entlüften und
Einstellen des Druckes über eine außen am Werkzeug
angebrachte Kontroll- und Bedientafel erfolgen.
Bulletin Nr. B03103D.
Eine vollständige Liste der Rätschenwerkzeuge
finden Sie im Bulletin Nr. B04139C.
Teile-Nummer
12-mm-Bit
13-mm-Bit
0 verwenden, für keinen Bit
Modell Bit Teilenummer Bitgröße
C.045.TB RTB-C1 12 mm
C.045.TB3 RTB-C3 13 mm
C.070.TB RTB-C4 12 mm
C.090.TB RTB-C2 13 mm
E.16.TB RTB-E1 12 mm
RT-50-C1-C3Bestellbeispiel:
Micro Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Micro Abstreiferhülse
Micro Prüfstand